Oata\Hora:

Assunlo/Tipo:

Crêdor:

D' ITÂITINGA, Ct

CámaÍa Municipal dê hâitinga
Rua Jonás Alves Earbosa, 25, ltaitinqa CE, 8rasi|.6188G000

Fonê: 85 3377 ,272 | EÍÍEil: contato@camaráitaitingâ.ce.gov.bÍ | CNPJ:41.5,t5.i 12/(}00i-05

CAPA OO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.05.20.0007

2OlO5l2O25 13:32:03

REOUERIMÊNTO PARA O EXECUTIVO

LEANDRO VIANA SAMPAIO

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO N' 20512025 . REQUER A IMPLANTAÇÃO DE PATRULHAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL
NO PORTAL DE ENTRADA DE ITAITINGA.

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 - Parâ acêsso a tÍâmitaÉo pÍocêssual do documento acima, devêrá ser inÍormado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa fisica, ou CNPJ, para pessoa juridica, acompanhado no número do pÍolocolo acima indicado.

2 - O QR CODE, destê comprovante, pode ser usado para a@mpanhamento do andamento do protocolo

ililililfi ffifiilililtil il
2025.05.20.0007

PROTOCOLO: 2025.05.20.0007 . CÀMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Crêdoí: LEANDRO VIANA SAMPAIO
Setór' OUVIDORIA
Desc Ção: REQUERIMENÍo N' 20t2025 - REQUER A IMPLANTAÇÁO DE PATRULHAMENTo oA
GUARDA MUNICIPAL NO PORÍAI DE ENÍRÀDA OE IÍAIÍINGA.

201O5t2O25 13:32 03

il ililllll llllllllllllll ll ill

Ek#fi8
ffi+Ê
H#;H 2025,05.20.0007

I

g LEGlata

CÀMARA MUN ICI PAL
DE ITAITINGA - CE

I I (,r\r Á,.1rxr L()M () l\r\'(r

CÂMÂRÀ MU\ICIPAL OE ITAITINGA
D!PÂATÂ:,iENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM v0TACÃo a:ilcA

EM ga ,. OS ,, dAlí
E

1'Sele:ê. ô a

REQUERTMENTO No. ao 5/2025

REQUER A IMPLANTAçÃO DE

PATRULHAMENTO DA GUARDA

MUNICIPAL NO PORTAT DE ENTRÂDA DE

lTAITINGA.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário nâ forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto

REQUER A IMPLANTAçÃO DE PATRULHAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL NO PORTAL DE

ENTRADA DE ITAITINGA.

JUSTIFICATIVA:

JustiÍica-se a solicitação, a implantação de patrulhamento fixo da Guarda

Municipal no Portal de Entrada de ltaiünga, com atuação das quatro horas (4h) às nove horas
(9h) da manhã e das dezesseis horas (16h) às vinte horas (20h) no período da tarde. A presença

da Guarda Municipal nesse ponto estratégico contribui para o aumento da sensação de
segurança da população, especialmente nos horários de maior movimentação.

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 20 DE MAIO DE

2025.

LEANDRO VIANA SAMPAIO
Vereador (a) TEANDRO DO POPIA

Atenciosamente,

'J%

xso &nos alr6. Borbo3o, 25 - Àntülio À,t(rrr.| | cEP Bl-88f-128 - ltoitiÍr,gorc.

ww-.c{irroshohingo.ãffi Êi! : gsv,bt (aÉ)33nn 2